報道機関各位

平成２２年１１月１１日
墨 田 区
台 東 区
江 東 区

東武タワースカイツリー株式会社
東 武 鉄 道 株 式 会 社

一般社団法人墨田区観光協会

観光プロモーション in 羽田空港

「東京スカイツリー®成長中！〜新しい空と下町のにぎわい。墨田、台東、江東。〜」

の開催について

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
墨田区、台東区、江東区は、東武タワースカイツリー株式会社（本社：東京都墨田区）

及び一般社団法人墨田区観光協会をはじめとする地域の観光関連団体と東京スカイツリー

®・下町文化創成協議会を組織し、2012 年春に開業予定である｢東京スカイツリー｣と東京

スカイツリーが見える街｢墨田区、台東区、江東区｣の観光スポットへの誘客を目的とした

《東京スカイツリー®成長中！ 〜 新しい空と下町のにぎわい。墨田、台東、江東。〜》

キャンペーンを開催します。
具体的には、11 月 17 日（水）〜11 月 19 日（金）、羽田空港第 2 旅客ターミナルにおい

てプロモーションを行います。
また、11 月 17 日には、先日発表された、東京スカイツリーの公式キャラクター「ソラ

カラちゃん」と３区にゆかりのマスコットキャラクターが勢揃いします。
キャンペーンの概要等詳細につきましては、下記の通りになっております。
なお、取材をご希望される場合は、ご一報いただければ幸いです。

【キャンペーンの詳細】
１．名称
東京スカイツリー®成長中！

 ～ 新しい空と下町のにぎわい。墨田、台東、江東。～
２．目的

2012 年春の開業を控えた東京スカイツリーを観光のシンボルとして、東京スカイツリー

が見える街「墨田区、台東区、江東区」の観光スポットをＰＲ。
３．内容
東京スカイツリー・墨田区・台東区・江東区の魅力および観光スポットをＰＲするブー

スを羽田空港第 2 旅客ターミナル内に設置し、その周辺で観光案内パンフレットを配布す

る。また、同時にアンケートを実施し、回答者には記念品を進呈する。
パンフレットには、各区の東京スカイツリービューポイントを掲載し、各区の周遊を図

るとともに、東京スカイツリーの様々な表情を紹介する。

４．主催
東京スカイツリー®・下町文化創成協議会

  （東武タワースカイツリー株式会社、墨田区、台東区、江東区、一般社団法人墨田区

観光協会、亀戸観光協会、NPO 隅田川・江戸文化観光振興会、NPO 本所深川）
※「東京スカイツリー®・下町文化創成協議会」とは
墨田区、台東区、江東区、東武タワースカイツリー㈱、一般社団法人墨田区観光協会

及び NPO 等関係機関が協力及び連携して東京スカイツリーとその周辺の魅力ある下町

地域のＰＲ活動を行い、一人でも多くのお客様に来ていただくことを目的とする協議体

です。

５．開催日時・場所
（１）場所：羽田空港第 2 旅客ターミナル 2 階 4 番出入口付近
（２）日程：平成 22 年 11 月 17 日（水）〜19 日（金）
（３）時間：各日 10:00〜18:00

【東京スカイツリー概要】
① タワーの高さ 634 メートル
② 施設内容   展望施設（第 1 展望台、第 2 展望台）、放送施設等
③ 事業主体   東武タワースカイツリー株式会社
④ 設計・監理  株式会社 日建設計
⑤ 施工     株式会社 大林組
⑥ 着工     2008 年 7 月
⑦ 開業     2012 年春（予定）

【東京スカイツリー及び３区ゆかりのキャラクター】

ソラカラちゃん        おしなりくん        台東くん      コトットちゃん
(東武ﾀﾜｰｽｶｲﾂﾘｰ株式会社)       (墨田区)         (台東区)        (江東区)

■お問い合わせ
東京スカイツリー®・下町文化創成協議会事務局
（一般社団法人 墨田区観光協会 内）担当：岩井
墨田区業平 2-16-10 TEL:03-5608-6951